
   

 
 

 

Lecce,  15/09/2014 

Prot. 9277 

 

 

IL COORDINATORE 

  
VISTO              Il proprio decreto n.8654 del 22.08.2014 con cui sono stati ripartiti tra le due 

procedure i 29 posti di sostegno di scuola primaria  (concorso ordinario n.82/2012 

posti 13 e graduatoria ad esaurimento posti 16) assegnati alla provincia di Lecce con 

nota ministeriale N.7955 del 07.08.2014; 

 

VISTA   la nota , dell ‘ U.S.R.  per  la  Puglia, con cui a fronte dei 13 posti di sostegno scuola 

primaria, assegnati alla procedura del concorso ordinario n.82/2012, sono stati 

individuati destinatari di contratto a tempo indeterminato  8  docenti ; 

 

VISTA   la comunicazione dell’ins. De Giuseppe ELISA, utilmente collocata nella graduatoria 

di merito del concorso ordinario 82/2012 e nell’elenco di sostegno corrispondente 

alla graduatoria ad esaurimento di scuola primaria, con cui la medesima opta, 

avendone titolo, per l’assunzione su posti comuni di scuola primaria; 

 

VISTA la    nota n. 2614   del   27/08/2014 con cui l’U.S.R. Puglia ha  comunicato che il 

numero degli aspiranti  inclusi nelle graduatorie concorsuali è insufficiente a coprire 

l’intero contingente dei 13 posti di sostegno assegnati alla procedura del concorso 

ordinario 82/2012, per cui i 6 posti(4 udito, 1 vista, 1 psico)  non coperti per 

mancanza di aspiranti vanno ad aggiungersi a quelli assegnati alla procedura della 

graduatoria ad esaurimento per complessivi 22 posti; 

 

VISTA  la comunicazione dell’ins. Sacchi Anna Marisa, utilmente collocata nell’elenco di 

sostegno corrispondente alla graduatoria   di scuola primaria , con cui la medesima 

opta ,avendone titolo, per l’assunzione su posti di sostegno dalla  graduatoria di 

merito del concorso n. 82/2012; 

 



CONSIDERATO  che l’ins. De Palma Isabella è stata assunta in surroga, sull’ erroneo presupposto 

della rinuncia, dalla graduatoria di merito del concorso n.82/2012, dell’ins. Sacchi 

Anna Marisa; 

 

CONSIDERATO,pertanto, che la nomina disposta a favore dell’ins. De Palma Isabella supera il 

numero massimo (29 posti di sostegno) del contingente attribuito alla provincia di 

Lecce;  

 

RITENUTO di dover  procedere alle conseguenti rettifiche a fronte delle situazioni su esposte 
avvalendosi anche del potere di autotutela, atteso che ricorre l’interesse pubblico 
nella oggettività e nella omogeneità del comportamento e dei giudizi secondo il 
principi della buona amministrazione;  

 

  
DECRETA 

 

per le motivazioni espresse in premessa, la nomina assegnata alla docente DE PALMA ISABELLA è 

annullata perché in eccesso rispetto al  il contingente dei 29 posti di sostegno scuola primaria 

assegnati  con nota ministeriale N.7955 del 07.08.2014 ,alla provincia di Lecce. 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 

previsti dall’ordinamento 

 

 

        f.to Il Coordinatore dell’UST di Lecce 

                  Dott. Luigi FRIGOLI 

 
 
 
 
- All’ins. De Palma Isabella 
- Al Dirigente Scolastico I.C. Polo 3 - Copertino 
- Ai Dirigenti degli I.C. e D.D.della Provincia – Loro Sedi 
- Ai Docenti interessati – Loro Sedi 
- Al Sito Web - Sede 
- All’Albo - Sede 
- Alle OO.SS.  della Provincia  - Loro Sedi 
 


